
 

 

    PATRONAT HONOROWY 

                                          MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 
                                                                                    & 

                                             REKTORA AKADEMII POMORSKIEJ W SŁUPSKU 

 

 

Instytut Bezpieczeństwa Narodowego  

Wydziału Nauk o Zarządzaniu i Bezpieczeństwie Akademii Pomorskiej w Słupsku, 

ma zaszczyt zaprosić do udziału  

w  V Międzynarodowej Konferencji Naukowej  

 

BEZPIECZEŃSTWO PAŃSTW EUROPY ŚRODKOWEJ  
I WSCHODNIEJ. KWESTIE SPOŁECZNE,  

EKONOMICZNE, POLITYCZNE I MILITARNE –  

AKTUALNE PROBLEMY I WYZWANIA 
 

Konferencja odbędzie się w dniach 13-14.06.2019 roku 

w Akademii Pomorskiej w Słupsku 

 

1. Założenia programowe i cele konferencji 

 

Bezpieczeństwo to jedna z elementarnych, najważniejszych potrzeb każdego człowieka, a jej 

niezaspokojenie utrudnia, a czasami nawet nie pozwala na realizację innych potrzeb. Bycie bez-

piecznym oznacza zatem wolność od różnego rodzaju zagrożeń (wewnętrznych i zewnętrznych). 

W tym kontekście bezpieczeństwo to takie kształtowanie zasad współżycia społecznego dla 

większości z nich, by umożliwić zaspokajanie podstawowych potrzeb, jak i tych wyższego rzę-

du, po to by zabezpieczyć interesy na przyszłość – dla kolejnych pokoleń. Kształtowanie tych 

zasad to proces złożony i skomplikowany, wymaga współdziałania i kooperacji wielu podmio-

tów i instytucji ponadnarodowych, krajowych, regionalnych i lokalnych, które kształtują okre-

ślony stan stosunków społecznych.  Tylko wówczas możliwe jest zapewnienie obywatelom po-

czucia bezpieczeństwa pojmowanego jako wartość ,wokół której jednoczą się działania jedno-

stek, grup społecznych i wielkich ludzkich zbiorowości. Wiek XXI przyniósł intensyfikację pro-

cesów globalizacyjnych i regionalizacyjnych w Europie i na świecie, a wraz z nimi pojawiły się 

nowe zagrożenia dla bezpieczeństwa na wszystkich poziomach analizy (globalny, regionalny, 

narodowy, subjednostki, personalny). W szczególnej sytuacji  znalazły się państwa Europy 
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Środkowej i Wschodniej, dla których poczucie bezpieczeństwa zawsze stanowiło najważniejszy 

punkt odniesienia w działaniach na rzecz kształtowaniu międzynarodowego i europejskiego ładu 

politycznego, militarnego, ekonomicznego i społecznego. Pragniemy, aby Konferencja stała się 

forum wymiany wiedzy, poglądów i opinii zarówno przedstawicieli środowiska akademickiego, 

jak i praktyków oraz wszystkich osób, dla których podniesione problemy są istotnym punktem 

odniesienia w działalności naukowej i badawczej.  

2. Proponowany zakres bloków tematycznych: 

 

Uwzględniając różnorodność i złożoność  tej problematyki proponujemy, ale nie ograniczamy, 

tematyki wystąpień: 
 

 Wpływ globalizacji i procesów regionalizacyjnych na bezpieczeństwo państw Europy 

Środkowej i Wschodniej; 

 Wyzwania dla bezpieczeństwa makro i mikro ekonomicznego państw Europy Środkowej 

i Wschodniej 

 Geopolityczne wyzwania dla Polski w kontekście bezpieczeństwa 

 Współpraca Państw Europy Środkowej i Wschodniej w dziedzinie bezpieczeństwa mili-

tarnego 

 Zagrożenia społeczno-kulturowe Europy Środkowej i Wschodniej 

 Zagrożenia polityczne Europy Środkowej i Wschodniej 

 

3. Terminarz organizacyjny: 
 

 20.04.2019 - termin nadsyłania propozycji wystąpień  

 

POD ADRES:  bezpieczenstwo2019@apsl.edu.pl – OBJĘTOŚĆ OD 300 DO 500 SŁÓW 

 08.05.2019-  informacja o akceptacji referatu  

 

4. Koszt udziału w konferencji oraz adres miejsca konferencji: 

 

 Czynne uczestnictwo – koszt 600 zł (publikacja, uroczysta kolacja w dniu 13.06., obiad w 

dniu 13.06., przerwy kawowe) 

 

 Opłata za publikację – koszt 300 zł  

 

 Wystąpienie bez publikacji –  koszt 200 zł 

 

 Miejsce konferencji:  

       aula Akademii Pomorskiej w Słupsku, ul. Bohaterów Westerplatte 64, 76-200 Słupsk 

 Opłatę konferencyjną należy wpłacić na numer rachunku bankowego:  

                                       02 1240 3770 1111 0000 4068 0617 

mailto:bezpieczenstwo2019@apsl.edu.pl
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 W tytule wpłaty należy podać następujące informacje:  

 NUMER SUBKONTA KONFERENCJI:  

                             249-544 

 Imię i nazwisko uczestnika 

 Nazwa instytucji dokonującej wpłaty 

 Nazwa konferencji. 

 Przelew z zagranicy: 

 SWIFT/BIC:  PKOPPLPW 

 IBAN:  PL02124037701111000040680617 

 

Elektroniczna rejestracja trwa do 20 kwietnia 2019 r. Formularz zgłoszeniowy oraz szczegóło-

we informacje dostępne są na stronie internetowej: 

 

https://www.apsl.edu.pl/Nauka/Konferencje/Konferencje-w-AP/v-miedzynarodowa-

konferencja-naukowa 

 

Szczegółowe informacje dotyczące płatności prześlemy osobom, których propozycje  

wystąpień zostaną przyjęte przez Komitet Naukowy. 

Termin płatności po pozytywnej weryfikacji następuje do dnia 24 maja 2019 r. 

Zapraszamy do uczestnictwa i nadsyłania załączonego formularza zgłoszeniowego. 

 

 
                                                                                                    ORGANIZATORZY 
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Komitet organizacyjny 

dr Izabela SZKURŁAT – przewodnicząca  
dr Agnieszka SAŁEK – IMIŃSKA 
mgr Magdalena LESZKIEWICZ – sekretarz  
mgr Patrycja CZERNIEJEWSKA  
mgr Grzegorz DIEMIENTIEW 
mgr inż. Mariusz TEREBECKI 
 

Komitet redakcyjny 

dr hab. Agnieszka LIPSKA – SONDECKA,  prof. AP 
dr Daria BIEŃKOWSKA 
dr Mateusz ZIĘTARSKI 

 

Komitet naukowy,  

Przewodniczący: Dr hab. Andrzej URBANEK, prof. AP, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska,  
Prof. dr hab. Marian CIEŚLARCZYK, Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawa, Polska 
Prof. dr hab. Andrzej CIUPIŃSKI, Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Często-
chowie, Polska 
Prof. dr hab. Svitlana DOMBROVSKA, Narodowy Uniwersytet Obrony Ludności Ukrainy , Ukraina 
Prof. dr hab. Stanisław JACZYŃSKI, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, Polska  
Prof. dr hab. Stanisław JARMOSZKO, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, Polska 
Prof. dr hab. Roman JAŠEK, Uniwersytet Tomasza Baty w Zlinie, Republika Czeska  
prof. dr hab. Piotr MAJER, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Polska 
Prof. dr hab. Volodymyr SADKOVYI, Narodowy Uniwersytet Obrony Ludności Ukrainy, Ukraina 
Prof. dr hab. Iryna SURINA, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska  
Prof. dr hab. Andrzej ŻEBROWSKI, Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie  
Dr hab. Mirosław BANASIK, prof. UJK, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Polska 
Dr hab. Vladimír BLAŽEK, Akademia Korpusu Policji w Bratysławie, Republika Słowacka 
Dr hab. Lech CHOJNOWSKI, prof. AP, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr hab. Jacek DWORZECKI, prof. WSPol, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, Polska 
Dr hab. Janusz GIERSZEWSKI, prof. AP, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr hab.  Mariusz KUBIAK, prof. UPH, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, Polska 
Dr hab. Agnieszka LIPSKA-SONDECKA, prof. AP, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr hab. Volodymyr STRELTSOV, prof. AP, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr hab. Juliusz PIWOWARSKI, prof. WSBPI, Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego 
APEIRON w Krakowie, Polska 
Dr hab. Mirosław MINKINA, prof. UPH, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, Polska 
Dr hab. Jana ŠIMONOVÁ, Akademia Korpusu Policji w Bratysławie, Republika Słowacka 
Dr František HŘEBÍK, Akademia Policji Republiki Czeskiej w Pradze, Republika Czeska   
Dr Daria BIEŃKOWSKA, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Marek BRYLEW, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Joanna GRUBICKA, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Adam KWIATKOWSKI, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Tomasz PĄCZEK, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Krzysztof ROGOWSKI, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Agnieszka SAŁEK – IMIŃSKA, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Izabela SZKURŁAT, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Andrzej STEC,  Uniwersytet Zielonogórski, Polska  
Dr Stanisław ZAROBNY, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 
Dr Mateusz ZIĘTARSKI, Akademia Pomorska w Słupsku, Polska 


